rum suarum initiis usque ad haec tempora una virginitatem excoluit 

quam maxime. Neque sine divinae Providentiae consilio contigit ut hac 

aetate, qua mores magis in dies labuntur, adulescens ex ordine laico

rum, pietatis et castimoniae laude insignis, Sanctorum Caelitum hono

ribus cumularetur, atque adeo universam iuventutem ad sui imitatio

nem provocar et. 

Praeclarum hoc christianae civitatis lumen, Dominicus Savio, quem 

heri sanctitatis laurea honestavimus, non lautis in aedibus nec illustri 

est sanguine editus, sed obscuro loco natus ; Birgitta enim Gajato, uxor

is - A C T A , vol.. XXII, n. 5. — 22-4-1955. 
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Caroli Savio, fabri, cui parva erat res familiaris, lectissimum infantem 

die secundo mensis Aprilis, anno millesimo octingentesimo quadrage

simo secundo, in Taurinensis agri pago, cui nomen Riva di Chieri, est 

enisa, non in spem magnae fortunae, quam homines solent affectare, sed 

divitiarum immutabilium, quibus animus Dei religione perfusus affluit 

in aevum sempiternum. 

Sacro fonte eodem die lustratus, appellatus est Dominicus, quasi 

ipso nomine significaretur puerum praeter Dominum nihil spectaturum 

eique fore addictum deditumque. 

Tanti ergo filii animum, superno quodam munere ad candida quae

que nati, parentes, qui in locum, cui appellatio Murialdo, commigrave-

rant, omni studio ad religionem Tectumque cultum conformabant. Domi

nicus autem, alienus a nugis, quibus solet aetas puerilis oblectari, iam 

tum christianam pietatem non communi vulgarique instituto, sed pro

pria quadam animi inductione videbatur complecti. 

Mireris igitur puerum vix quinque annorum, cum mane templi ia

nuam invenisset obseratam, ante ostium in terra, luto vel nivibus obsita, 

genibus nisum Deo supplicavisse et, qui statura tam brevis esset ut sum

mam aram vix attingeret, sacerdoti sacris facienti Angeli in modum esse 

famulatum. 

Praeterea, cum a tenella aetate esset ei sollemne conscientiam apud 

sacrae paenitentiae administrum quasi emaculare, egregius pusio, ubi 

primum, pro ingenii sui modulo, scilicet annum agens septimum, panem 

communem internoscere coepit et Eucharisticum epulum, hoc primum 

pastus est. Quod fuit sane peculiari eius pietati tribuendum, quandoqui

dem temporibus illis tam mature pueris non solebat patere aditus ad men

sam divinam. 

Itaque caelesti quodam delibutus gaudio, Angelorum iniit convivium, 

Angelorum deinceps more victurus ; eodem enim die, prudentius quam pro 

tam infirma aetate, constituit, vitae rationem quasi describens : primo 

animi perpurgandi causa saepe in posterum pro sacro tribunali se si

stere, et, quoties a conscientiae iudice sibi fieret facultas, caelesti pane 

sese communire; deinde dies festos agere religiose atque cum Iesu et 

Maria habere omnes amicitiae necessitudines ; mortem demum malle op-

petere quam culpa foedari. 

Mentem praeterea appellens ad studia, quibus alitur pueritia, cotidie 

in oppidum Castrum Novum itabat, ut litterarum magistris operam da

ret, cuius rei gratia sex fere milia passuum singulis diebus Confidebat. 

Neque ut a recto, quod insistebat, itinere aberraret, a pravis sociis po-
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tuit adduci, quin etiansf condiscipulos, praeclari exempli facem praefe-

rens mollique usus suasione, ad probitatem studebat revocare. Egregio 

quoque instructus ingenio, quemadmodum magistri eius sunt testati, 

mirum quantum profecerit in disciplinis, ita ut primae eidem solerent 

deferri. 

Videtur autem Deus famulum monuisse( non habere nos hic manentem 

civitatem (Cf. Hebr., XIII, 14), cum parentes iterum, anno vergente 

millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio, alio sint profecti, in 

pago Mondonio sedem ac domicilium collocatum.. Ubi Dominicus non 

solum a pristina consuetudine haud recessit, sed virtutum etiam crevit 

laude ; ferunt enim, cum magister Dominicum, innocentem puerum, in 

quem sodales crimen coniecerant, acriter obiurgaret, eum tacuisse ut 

Servatorem, ab inimicis in culpam vocatum, imitaretur, neve condi-

scipulum, cui poena erat irroganda, proderet. 

Unum autem post annum divus Ioannes Bosco, adulescentium pater, 

omnium Christifidelium praeconio celebratus, cum rusticaretur apud 

Castrum Novum, Dominicum convenit, statimque sanctus vir sanctum 

agnovit puerum, et alter alterum in necessitudinem recepit. Neque mora : 

nam sacerdos eum in alumnis sacri ephebei Taurinensis, seu oratorii, 

quod vocant, a Sancto Francisco Salesio appellati, ascripsit, quod quasi 

theatrum futurum erat eximiae virtutis suavis huius adulescentuli. 

Officii enim retinens, muneris sibi iniuncti omnes exsequebatur par

tes, atque, Ioanne Bosco pietatis magistro usus, hoc unum affectavit, 

unum hoc est annisus, ut sanctitudinem adipisceretur. Ab eo etiam di

dicit Domino servire cum animi laetitia, atque, quantum pro infirma li

ceret valetudine, voluntaras cruciatibus se castigare. 

Anno autem millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto, dum 

ver viridantes explicat gemmas, nova quadam impulsione actus est piis-

simus puer ad caelestis vitae genus amplectendum in terris. Etenim, 

postquam prudens idem moderator alumnos praeclaro est sermone cohor-

tatus ut, pro aeterna salute decertantes, immortales consectarentur co

ronas, Dominicus totus fuit in colenda virtute. 

Sciscitanti igitur Ioanni Bosco, cur esset conditus in altitudinem, 

respondit animum suum sanctitatis desiderio exarsisse, nec multo post 

confessus est oportere se sanctimoniam consequi; Deum enim velle ut 

sanctus ipse evaderet homo. 

Quod honestum consilium probans, idem sacrae disciplinae magister 

Dominico haec ad obtinendum, quod intenderet, quasi instrumenta prae

scripsit : primo ut constans esset in servanda modesta hilaritatë ; deinde 
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ut in pietatis officiis atque in studiis impiger versaretur ; ut demum una 

cum ceteris sodalibus ludicrum tempus viribus revocandis impenderat. 

Quae consilia quanta animi constantia ac fortitudine Dominicus in 

rem adduxerit eventus ipse monstravit. 

In primis incredibili animi fervore et alacritate in augustum fere

batur Eucharistiae Sacramentum. Sollemne propterea ei erat Christum 

panis sub specie latentem cotidie religionis causa visere, et, postquam 

facta est ipsi facultas, singulis quoque diebus eiusdem Domini Corpus 

suscipere. 

Quo in pietatis studio defixus, erga Deiparam tamquam filius erga 

matrem erat animatus, eam adamabat mirifice perpetuisque venerabatur 

obsequiis. Cum igitur anno millesimo octingentesimo quinquagesimo 

quarto sollemnia agerentur ob pronuntiatum a Summo Pontifice doctri

nae caput, quo credimus Beatam Mariam Virginem fuisse ab origine 

omnis labis expertem, Dominicus, ante Dei Genetricis aram genibus ni

sus, eidem se devovit eamque praecipuam adoptavit apud Deum Patro

nam. Eius honori peculiare opus condere in animum induxit, idque 

dum floreret aetate, dum tempus nempe sibi suppeteret ; instituit enim 

sodalitatem a Beata Maria Virgine sine labe concepta, in qua ii ascisce-

rentur pueri, quibus esset propositum ut ad sanctimoniam ipsi, Deipa

ram praesertim excolendo, contenderent, ceteris forent auctores vitae 

probae et integrae iisque, rebus in afflictis, christianam afferrent levatio

nem. 

Tam alta igitur mente praeditus puer divino quodam instinctu ad 

sacerdotium nitebatur, atque, Salesianae familiae legiferi patris exem

plo, Deum precibus compellans, ut sibi animas daret, studio inflamnia-

batur salutis alienae. Itaque, discipulus cum esset, sociis aliisque aequa

libus exstitit christianae doctrinae praeceptor, neque dubitavit monere 

eos, quamvis aetate maiores, qui exsecranda in Deum verba emoverent. 

Pro summa quoque morum festivitate, interdum urbanis facetiis vel 

propositis praemiis sodales induxit ut animi sordes apud sacerdotem 

rite expiarent atque caelestis epuli fierent participes. Rudibus praesertim 

et illiberalibus sociis operam navavit atque studium, pacemque inter 

altercantes admirabili sagacitate conciliavit. 

Qua autem erat verecundia, graviter solebat morari eos, qui vel 

subobscenum aliquid dicerent, admitterent. Castimoniam enim ipse co

leus quasi summum animi ornamentum, inviolato pudore vitae illece

bras transivit ; hanc ut servaret, cupiditates frangere consueverat, prae

sertim oculos cohibere, ita ut Sanctum Aloisium imitatione propius expri-
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meret, ac denique praegracile corpusculum voluntariis castigationibns 

macerare. 

Dominiens ergo, cum tam breve aevum maxima cum pietate traduce

ret, iis est dignatus muneribus, quibus solet sanctitas etiam in terris 

commendari. Etenim, quemadmodum Sanctus Ioannes Bosco, spectator 

ac testis gravissimus, narrat, coram Augusto Sacramento, mente quasi 

a corpore revocata, visus est preces perpetuans ; ad virum quendam ani

mam agentem, qui a fide catholica defecerat, eundem deduxit Ioannem 

Bosco, valde mirantem quod puer, qui vitam duceret umbratilem, peri

culum homini illi impendens cognovisset. 

Itaque, omnes cogitationes, omnia studia sua in uno Deo figens, iam 

in fastigio sanctitatis stetit, qui modo coepisset ascendere, metam teti-

git, qui vix currere instituisset. Propter adversam valetudinem sa

crum illud ephebeum relinquere coactus, moderatores ac sodales, instan-

tis mortis haud inscius, valere iussit et, ut omnes in beata Caelitum sede 

videret, vota fecit. Aegritudinis molestias dum forti tolerat animo, men

tem ab humanis rebus semovit ; laetus e terra concessit, cui non haeserat, 

ad caelum properavit, in quo iam diu cogitatione erat versatus ; e puri 

corporis quasi receptáculo purus dimissus est animus ut, qui virgo pia-

culum non admisisset, virginum praemio citius in aevum f meretur. 

Vespere ergo diei noni mensis Martii, anno millesimo octingentesimo 

quinquagesimo septimo, in pago Mondonio omnibus Ecclesiae praesidiis 

comparatus est ad vitae exitum. Brevi correptus somno, confestim ocu

los aperuit, suave exclamans : Yale, bone pater! Oh, quam mira video! 

atque, ad domum sempiternam Dei evectus, videre perrexit ea, quae mor

talium aspectu nequeunt comprehendi. 

Morti tam praeclari adulescentuli, qui, caelestis beatitatis particeps, 

castimoniae, sanctitudinis, humanitatis suae triste desiderium reliquit, 

parentes, praepositi, sodales sunt illacrimati. 

Exanime corpus, funere honeste celebrato, in eiusdem pagi sepulcreto 

fuit tumulo confectum; unde post quinquaginta annos in Taurinense 

Templum Beatae Mariae Virginis Auxiliatricis, scilicet in suae societa

tis sedem praecipuam, Salesiani sodales illud transferendum curave

runt. Quos ergo vivens habuerat principes ac magistros ad ineundam 

sanctissimae vitae rationem, cum iis est mortuus Dominicus Savio con

iunctus. 

Ea etiam statim post obitum coepit florere virtutum fama, quae mor

talium omnes ápices transcendit ; eam autem Deo, uti ferebant, caelesti-
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bus signis confirmante, causa de Beatorum Caelitum honoribus famulo 

Dei decernendis agi coepta est. 

Ordinariis igitur, quos dicunt, processibus rite institutis de eius vitae 

sanctimonia iisque a Sacra Rituum Congregatione probatis, Sanctus 

Pius X, Decessor Noster, introductionis causae commissionem die un

decimo mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo quarto decimo, 

sua signavit manu. 

Processibus deinde Apostolicis rite absolutis, de virtutibus theolo

galibus et cardinalibus Servi Dei disceptatum est, quas, post acres in

vestigationes probationesque, eundem heroum in modum coluisse Pius XI, 

item Decessor Noster, edito decreto die nono mensis Iulii, anno mille

simo nongentesimo tricesimo tertio, pronuntiavit. Cum deinde quaere

retur de miraculis, quae, venerabili famulo Dei deprecante, a Deo fe

rebantur patrata, ac de quibus in Sacrae Rituum Congregationis coe

tibus actum est, Nos, die undecimo mensis Decembris, anno millesimo 

nongentesimo undequinquagesimo, lato decreto sollemniter diximus: 

Constare de duobus propositis miraculis, videlicet de instantánea per

fectaque sanatione cum pueri Sabatini Albano a gravissima septicohae-

mia cum bronchio-pneumonía bilaterali basilari, néphrite acuta hae-

morrhagica et séptica meningite, tum Mariae a Consolatione Adelantado 

a gravi fractura comminuta intra-articulari cum luxatione articulari 

et ulceratione in sinistro cubito. 

Hisce autem miraculis rite probatis, unum supererai dubium excu-

tiendum, an, scilicet, venerabilis Dei famulus inter Beatos Caelites 

tuto foret recensendus. Quod dubium a dilecto Filio Nostro Alexandro 

Cardinale Verde, Causae Relatore, propositum fuit in generali Sacrae 

Rituum Congregationis conventu, die tertio decimo mensis Decembris, 

anno millesimo nongentesimo undequinquagesimo, coram Nobis celebrato ; 

omnesque tum Patres Cardinales, tum eiusdem Sacrae Congregationis 

Consultores unanimo consensu id affirmaverunt. Nos vero, impensis ad 

Deum precibus admotis, die tandem duodecimo mensis Ianuarii, anno 

millesimo nongentesimo quinquagesimo, astante venerabili Fratre No

stro Clemente Cardinale Micara, Sacrae Rituum Congregationis tum 

Praefecto, et, quem diximus, Alexandro Cardinale Verde, atque dilectis 

Filiis Alfonso Carinci, eiusdem Sacri Consilii Antistite ab actis, et 

Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, sollemniter pronuntia-

vimus : Tuto procedi posse ad Venerabilis Dominici Savio Beatifica

tionem. 

Quae quidem sacra in Vaticana Basilica, Christifidelium multitu-
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dine plurimisque Salesianae Societatis sodalibus atque adulescentibus 

astantibus, die quinto mensis Martii, eodem quem memoravimus anno, 

translaticio Sedis Apostolicae ritu celebrata sunt. 

Cum vero, novensili Beato deprecante, alia a Deo dicerentur patrata 

prodigia, Causa de Sanctorum Caelitum honoribus eidem decernendis 

paulo post resumpta fuit. Institutis igitur apostolicis, quos dicunt, pro

cessibus de miris sanationibus, eodem hoc Beato suffragante, impetratis, 

duae ab actoribus sunt propositae, quibus Dominici Savio sanctitas 

comprobaretur. 

Primum miraculum contigit Mariae Porcelli, Villelmi Gianfreda 

cuiusdam uxori, gravissimo correptae morbo, quem medici appellant 

anhaemiam acutam ob intraperitonealem haemorrhagiam. 

Omni spe sanationis ad irritum redacta, atque aegrota in summum 

adducta discrimen, medicus ipse die vicesimo quarto mensis Martii, 

anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, Beati Dominici Savio au

xilium imploravit. Paulo post inclinata iam in melius infirmae valetudo 

est, atque vespere eiusdem diei omnia mortifera morbi signa disparue 

r unì. Quam sanationem perfectam fuisse atque vires excessisse naturae 

viri artis medicae periti affirmaverunt. 

Nec minus perspicuum fuit alterum miraculum, quod accidit Antoniae 

Micelli, uxori Eugenii Miglietta, morbo affectae, quem medici edixerunt 

sinusitem maxillarem purulentam chronicam reacutizatam dexteram cum 

prognosi reservata quod ad valetudinem. Admotis autem ad Beatum 

Dominicum precibus, die octavo mensis Martii, eodem anno, extemplo 

aegrota ad sanitatem plane, praeter vires naturae, rediit. 

De utraque sanatione ex more cum in medicorum Collegii conventu, 

tum in sueto S. Rituum Congregationis comitio, ac postremo coram Nobis 

die quarto mensis Maii, hoc anno, disceptatum est ; quo in generali con

ventu, Alexandro Cardinale Verde, Causae Relatore, dubium propo 

nente : An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo 

agitur, omnes, qui affuérunt, cum Patres Cardinales tum Praelati Offi

ciales et Consultores cunctis sententiis id affirmaverunt. Quod respon

sum probantes ratumque habentes, ediximus : Constare de instantánea 

perfectaque sanatione cum Mariae Gianfreda Porcelli ab anhaemia acuta 

ob intraperitonealem haemorrhagiam, tum Antoniae Miglietta Micelli 

a sinusite maxillari purulenta chronica reacutizata dextera. 

Quibus expletis, Nos S. R. E. Cardinalium, S. Rituum Congrega

tionis Officialium, Praelatorum et Consultorum vota scripto relata con-
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firmantes, die octavo eiusdem mensis Maii decretum ediximus: Tuto 

procedi posse ad sollemnem B. Dominici Savio Canonizationem. 

Considerantes vero de re gravissima agi, Consistorium indi-

ximus in diem vicesimum mensis Maii, hoc anno, ut in eo Patrum Car

dinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum et Abba

tum « nullius», Consistorii die in Urbe futurorum, sententiam exqui-

reremus de Canonizatione Pii X, Pontificis et Confessoris ; Petri Aloisii 

Chanel, Martyris, Sodalis Societatis a Maria ; Gasparis Del Bufalo, Con

fessoris, Auctoris Congregationis Missionariorum a Pretiosissimo San

guine ; Iosephi Pignatelli, Confessoris, e Societate Iesu ; Dominici Savio, 

Confessoris; et Beatae Mariae Crucifixae Di Rosa, Virginis, Legiferae 

Matris Instituti Ancillarum a Caritate. Ante statutum autem diem, 

iussimus ut ad eos qui Consistorio essent interfuturi commentaria mitte

rentur de vita, virtutibus, miraculis et de Causis singulorum Beatorum, 

quorum mentionem fecimus, ut, re plane cognita, sententia ferri posset. 

Quod Consistorium die, quem diximus, vicesimo mensis Maii in certa 

Vaticani Palatii aula celebratum est; in quo postquam Nos brevi ora

tione astantes allocuti sumus, dilectus Filius Noster Caietanus S. R. E. 

Cardinalis Cicognani ostendit aequum esse ut Beatorum illorum et 

Beatae illius, quos diximus, memoria summis consecraretur honoribus ; 

atque a Nobis postulavit ut ad optatissimum Canonizationis ritum quam 

primum deveniremus. 

Quibus peractis, Nos astantes Cardinales et sacrorum Antistites roga

vimus ut quid de propositis Causis sentirent singuli Nobis significarent. 

Omnium ergo suffragiis exceptis, laeto animo didicimus ab iis concor

di sententia Beatos illos ac Beatam illam plane dignos aestimari qui 

fulgido Sanctorum diademate decorarentur. Nos propterea diem dixi

mus eiusmodi sollemnibus in Vaticana Basilica celebrandis. Quod attinet 

ad Canonizationem Dominici Savio et aliorum quattuor Beatorum, quos 

post Pium X memoravimus, diem statuimus duodecimum mensis Iunii. 

Interea astantes Purpuratos Patres et sacrorum Antistites atque uni

versos Christifideles rogavimus ut suas Nostris precibus adiungere 

vellent, ut fausta ac salutaria, quae iam praestolabamur, catholicae rei 

obvenirent. 

De hisce omnibus ut iuridice confluerent acta Protonotariis Aposto

licis qui aderant mandavimus. 

Cum autem praestitutus dies illuxit Beato Dominico Savio aliisque, 

quos diximus, Sanctorum corona decorandis, cuncti saecularis et regu

laris cleri ordines, plurimi Romanae Curiae Praelati et Officiales non 
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pauci Abbates, plures sacrorum Antistites, atque amplissimum Patrum 

Cardinalium Collegium in Vaticanum Palatium convenerunt. Quibus 

omnibus sollemni supplicantium ritu procedentibus ac precationes Cae

lestium Curiae admoventibus hymnumque <( Ave, Maris Stella » Praeci-

nentibus, Nos ipsi, e sacello Sixtino exeuntes, hora sexta post meridiem, 

in Petrianae Basilicae forum, magno fidelium ex universo paene terra

rum orbe numero frequens, descendimus et ad Solium Nostrum, ante 

maiorem eiusdem Basilicae portam iam collocatum, perreximus. 

Tunc, praestita Nobis ab astantibus Cardinalibus oboedientia, di

lectus Filius Noster Caietanus Cardinalis Cicognani, perorante dilecto 

filio Camillo Corsanego, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, in

stantius, instantissime postulavit ut Nos Beatum Dominicum Savio et 

quattuor alios Beatos, quos iam diximus, summis sanctitatis honoribus 

decoraremus. Cui Consistoriali Advocato per dilectum Filium Antonium 

Bacci, ab epistulis ad Principes, respondimus iam in eo esse ut Nos 

huiusmodi postulationi concederemus. 

Hymnum itaque « Veni, Creator Spiritus » cum confertissima fide

lium turba cañen tes, a Divino Paraclito imploravimus ut superni lumi

nis copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Dein in divi Petri 

Cathedra sedentes, ut supremus universae Christi Ecclesiae Magister, 

sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et individuae Tri

nitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis aug

mentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina 

ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe 

exsistentium consilio, Beatos Petrum Aloisium Chanel, Märtyrern, Ga

sparem Del Bufalo, Iosephum Pignatelli, Dominicum Savio, Confesso

res, et Mariam Crucifixam Di Rosa, Virginem, Sanctos et Sanctam esse 

decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus: statuentes 

eorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Petri Aloisii 

die vicesima octava Aprilis inter Sanctos Martyres, Gasparis die vice

sima octava Decembris, Iosephi die decima quinta Novembris, Dominici 

die nona Martii inter Sanctos Confessores non Pontifices, et Mariae 

Crucifixae die decima quinta Decembris inter Sanctas Virgines non Mar

tyres pia devotione recoli debere. In nomine Papßtris et FiÇfclii et Spi-

ritusffcSaneti. Amen. 

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Cico

gnani, per eundem Advocatum Consistorialem Nobis oblatis, hasce De-
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creíales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus, praesentibus 

vero Protonotariis Apostolicis ut de bac Canonizatione publicum con

fluerent instrumentum mandavimus. Deinde, postquam sermonem de 

novensilium Sanctorum virtutibus habuimus, ut gratias omnipotenti 

Deo haberemus, hymnum « Te Deum laudamus » cum astantibus ceci-

nimus, atque Sanctorum illorum ac Sanctae illius patrocinium primi 

invoca vimus. 

Mane vero huius diei, venerabilis Frater Noster Eugenius, Episcopus 

Suburbicaria Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae, S. R. E. Cardinalis 

Tisserant, S. Collegii Decanus, in Petriana Basilica, magnifice exornata, 

divinum sacrificium ad aram maximam pontificali ritu litavit, cui Nos 

e Solio Nostro affuimus praesentes. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scientia 

ac de Nostrae Apostolicae auctoritatis plenitudine, quae supra memo

ravimus, confirmamus atque universae Christi Ecclesiae denuntiamus, 

mandantes ut harum Litterarum exemplis vel excerptis, etiam typis 

impressis, manu tamen alicuius Apostolici tabellionis subscriptis et si

gillo munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce Nostris